rentur, nulla scilicet telorum acie eos lædente *m*). Quid multa? tota Othini Historia eum tanquam heroëm fortissimum, callidissimum, Divinitatem adfertantem, depingit, gentemque suam mavortio spiritu, animoque dolores & mortem ipsam contemnente, stimulatam, ad ardua quæque suscipienda impellere studentem. Hoe insuper ostendit doctrina de *Valhall* (cæforum atrio), consiliis ingenii versuti accommodata, indeque manans, atque ab Othino primum inventa *n*), cum ante ipsius tempora aut nullam de immortalitate animi habuerint notionem, aut fabulosa regio *Glaessvall* vel *Odainsakur* mortuorum sedes habita fuisse videretur *o*). Quod autem nulla eum heic gessisse bella constat, sententiam nostram haud refutat *p*); nam nihil impedit, quominus fama rerum ejus gestarum, Asas secuta, apud nostrates quoque percrebescere, ceterisque cum artibus ipsius conjuncta, Divinos ei mereri potuerit honores. Minime

ta.

*m Heims Kringla* p. 2, 7 — 9.

*n L. c.* p. 9.

*o*) Posterius pro certo habet SUHM *Om Oden* p. 292—304; de quo tamen dubitari potest, quia plurimis locis hæc regio Historice describitur, quasi longe a nobis remota, ob salubrem æris temperiem longumque hominum ævum ita insignis, ut incolæ ejus immortales crederentur. Ex his tamen nondum, defunctos illuc migraturos, perspicitur.

*p*) Ut vult SUHM *Om Oden* &c. C. I §. 8.

tamen his argumentis probare studuimus, bellicosas istas ad Tanaim gentes, ante ultimum Othinum nullum Deum, belli præsidem habuisse, quin potius hoc vero videtur simillimum, ut & Historia postremi hujus nominis considerata, certissimum, cultum priorem, ab hoc variis additamentis ditatum, atque ad se tractum fuisse. De cetero etiam ex hac Divinitatis Othinianæ forma eum primo inter Deos loco habendum liquet: quid enim a majoribus nostris bellandi virtute factisque militaribus aut nobilius aut laudabilius confebatur? Qui toti pugnas ac cædes spirabant, virique nomine vix ullum dignum censebant, qui expeditionibus piraticis famam non meruerat, immo, quorum feminæ armorum molem, præliorumque horrorem haud detrectantes, fortitudinis laude non raro inclarerant, quem, inquam, hi nisi Martem, præ cetera Deorum multitudine insigni dignari cultu reliquisque longe antecellentem sibi fingere poterant?

### §. V.

Fuerunt quoque, qui Othinum, ob facta minus laudabilia, immo Deo indigna, mali genii loco olim habitam fuisse censerant: quam sententiam in primis tuetur SUHM q). Ita in *Gothrici Historia* narratur ipsum, forma humana Starcothero visum, variis ingenii corporisque dotibus promittendis ad Regem